Приказ                                                                   Боерык

               04.12.2020                                                                    №808

Об итогах муниципального этапа

Всероссийской олимпиады

школьников в 2020/2021 учебном году

по искусству (МХК)

В соответствии с приказом Управления образования г.Казани от

02.11.2020 №717 «Об организации и проведении муниципального этапа

Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2020/2021 учебном

году» 20 ноября 2020 года проведен муниципальный этап Всероссийской

олимпиады школьников по искусству (МХК) для учащихся 7-11 классов

общеобразовательных организаций г.Казани, в котором приняли участие 295

школьников, из них 55 учащихся – 7-х классов, 73 учащихся – 8-х классов, 65

учащихся – 9-х классов, 56 учащихся – 10-х классов, 46 учащихся – 11-х

классов.

На основании протоколов, представленных членами жюри,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году по искусству

(МХК) согласно приложению.

2. Объявить победителями и призерами муниципального этапа по

искусству (МХК) учащихся согласно приложению.

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и

призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по

искусству (МХК) согласно приложению.

Документ создан в электронной форме. № 168687-Док от 08.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 1 из 8. Страница создана: 07.12.2020 17:15

 2

4. Директору МБУ ДО «Городской центр творческого развития и

гуманитарного образования для одаренных детей» г.Казани А.М.Ахметову

направить в ГАОУ «Республиканский олимпиадный центр» пакет документов в

электронной форме, включающий отчет о проведении муниципального этапа

олимпиады по данному предмету (форма 1 в формате *.xls приказа МО и Н РТ

от  29.10.2020 № под-1135/20).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования С.Н.Захарову.

Приложение: на 5 л. в 1 экз.

Начальник           И.А.Ризванов

З.Ф.Мухаметзянова

292-92-43

Документ создан в электронной форме. № 168687-Док от 08.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 2 из 8. Страница создана: 07.12.2020 17:15

№

п/

п

Наименование

образовательног

о учреждения Фамилия Имя Отчество К
л

а
с
с

Статус

ФИО

педагога,

подготовивше

го, участника

олимпиады

Наименование

образовательног

о учреждения

1

МАОУ "Средняя

общеобразовател

ьная школа №39" Майданова Дарья Алексеевна 7

победит

ель

Демина

Татьяна

Ивановна

МАОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа №39"

2

МБОУ "Средняя

общеобразовател

ьная школа

№127" Рогатин Иван

Владимиров

ич 7 призер

Гиматдинов

Руслан

Рафисович

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа №127"

3

МБОУ

"Гимназия № 13

с татарским

языком

обучения" Кадырова Адиля Айдаровна 7 призер

Софронова

Алена

Эдуардовна

МБОУ "Гимназия

№ 13 с татарским

языком обучения"

4

ОШИ "IT- лицей

ФГАОУ ВО

"К(П)ФУ"

Гильманов

а Азиза Маратовна 7 призер

Гимранов

Тимур

Саидович

ОШИ "IT- лицей

ФГАОУ ВО

"К(П)ФУ"

5

МБОУ

"Гимназия №96" Молькова Мария Сергеевна 7 призер

Королева

Алевтина

Михайловна

МБОУ "Гимназия

№96"

6

МБОУ

"Гимназия № 13

с татарским

языком

обучения" Ганеева Лэйла Алмазовна 7 призер

Софронова

Алена

Эдуардовна

МБОУ "Гимназия

№ 13 с татарским

языком обучения"

7

ОШИ "IT- лицей

ФГАОУ ВО

"К(П)ФУ" Домнина Вероника Юрьевна 7 призер

Гимранов

Тимур

Саидович

ОШИ "IT- лицей

ФГАОУ ВО

"К(П)ФУ"

8

ОШИ "IT- лицей

ФГАОУ ВО

"К(П)ФУ"

Лутфуллин

а Жасмин Расиховна 7 призер

Гимранов

Тимур

Саидович

ОШИ "IT- лицей

ФГАОУ ВО

"К(П)ФУ"

9

МБОУ "Средняя

общеобразовател

ьная школа №

144"

Фахретдин

ов Камиль Ильдарович 7 призер

Залялиева

Лейсан

Равильевна

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа № 144"

10

МБОУ

"Гимназия № 13

с татарским

языком

обучения" Васюкова Алина Руслановна 8

победит

ель

Софронова

Алена

Эдуардовна

МБОУ "Гимназия

№ 13 с татарским

языком обучения"

11

МБОУ

"Гимназия № 13

с татарским

языком

обучения" Кашапова Диана Раисовна 8

победит

ель

Софронова

Алена

Эдуардовна

МБОУ "Гимназия

№ 13 с татарским

языком обучения"

12

МАОУ

"Гимназия №37" Емелькина Ксения Евгеньевна 8

победит

ель

Курсова Елена

Ивановна

МАОУ "Гимназия

№37"

Приложение к приказу

от 04.12.2020   №808

Список победителей и призеров  муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников 2020-2021 уч.г. по искусству (МХК)

Документ создан в электронной форме. № 168687-Док от 08.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 3 из 8. Страница создана: 07.12.2020 17:15

13

МБОУ

"Гимназия №7

имени Героя

России

А.В.Козина"

Стародубе

ц Ирина Андреевна 8

победит

ель

Максимова

Вера

Михайловна

МБОУ "Гимназия

№7 имени Героя

России

А.В.Козина"

14

МБОУ

"Гимназия № 8 -

Центр

образования" Талакова Татьяна Леонидовна 8

победит

ель

Матвеева

Екатерина

Константиновн

а

МБОУ "Гимназия

№ 8 -Центр

образования"

15

МБОУ

"Гимназия № 13

с татарским

языком

обучения" Сабитова Миляуша Ринатовна 8 призер

Софронова

Алена

Эдуардовна

МБОУ "Гимназия

№ 13 с татарским

языком обучения"

16

МАОУ

"Гимназия №37"

Герасимов

а Екатерина

Владимиров

на 8 призер

Курсова Елена

Ивановна

МАОУ "Гимназия

№37"

17

МАОУ

"Гимназия №37" Шафикова Динара Ильнуровна 8 призер

Курсова Елена

Ивановна

МАОУ "Гимназия

№37"

18

МБОУ

"Гимназия №27 с

татарским

языком

обучения" Чуктиева Анжела Юрьевна 8 призер

Габитова

Резеда

Айдаровна

МБОУ "Гимназия

№27 с татарским

языком обучения"

19

МБОУ

"Гимназия №7

имени Героя

России

А.В.Козина"

Нестеренк

о Диана Игоревна 8 призер

Максимова

Вера

Михайловна

МБОУ "Гимназия

№7 имени Героя

России

А.В.Козина"

20

МБОУ "Средняя

общеобразовател

ьная школа

№127" Гилязиева Камилла Ильназовна 8 призер

Гафарова

Зульфия

Загитовна

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа №127"

21

МАОУ "Лицей

№131" Хусаинова Алина

Вильдановн

а 8 призер

Ахмадеева

Фатима

Касимовна

МАОУ "Лицей

№131"

22

МБОУ

"Гимназия №155

с татарским

языком

обучения" Галиева Алина Ильнуровна 8 призер

Ярхамова

Фарида

Фаридовна

МБОУ "Гимназия

№155 с татарским

языком обучения"

23

МБОУ

"Гимназия №28" Чопурян Диана Грагатовна 9

победит

ель

Самигуллина

Руфина

Ильдаровна

МБОУ "Гимназия

№28"

24

ОШИ "IT- лицей

ФГАОУ ВО

"К(П)ФУ" Иванова Анастасия Никитична 9

победит

ель

Гимранов

Тимур

Саидович

ОШИ "IT- лицей

ФГАОУ ВО

"К(П)ФУ"

25

МАОУ

"Гимназия №37"

Калимулли

на Адиба Загитовна 9

победит

ель

Курсова Елена

Ивановна

МАОУ "Гимназия

№37"

26

МАОУ "Средняя

общеобразовател

ьная школа №39"

Бальбеков

а Сафия Рафиковна 9 призер

Демина

Татьяна

Ивановна

МАОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа №39"

27

МБОУ

"Гимназия №40" Гришина Алина

Александро

вна 9 призер

Власова Елена

Александровна

МБОУ "Гимназия

№40"

Документ создан в электронной форме. № 168687-Док от 08.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 4 из 8. Страница создана: 07.12.2020 17:15

28

МБОУ "Средняя

общеобразовател

ьная школа №

151" Васина

Александр

а Ивановна 9 призер

Чижевская

Марина

Валерьевна

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа № 151"

29

МАОУ СОШИ

"СОлНЦе" Колчин Ростислав

Владимиров

ич 9 призер

Ахметова

Марина

Камилевна

МАОУ СОШИ

"СОлНЦе"

30

МБОУ

"Гимназия  №33" Головко Павел Витальевич 9 призер

Халилова

Виктория

Викторовна

МБОУ "Гимназия

№33"

31

МБОУ "Средняя

общеобразовател

ьная русско-

татарская школа

№150" Ткачева Лаура

Владимиров

на 9 призер

Спрожецкая

Наталья

Вячеславовна

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная русско-

татарская школа

№150"

32

МБОУ

"Гимназия №40" Матвеева Полина

Владимиров

на 9 призер

Власова Елена

Александровна

МБОУ "Гимназия

№40"

33

ОШИ "IT- лицей

ФГАОУ ВО

"К(П)ФУ" Галимов Адель Камилевич 9 призер

Гимранов

Тимур

Саидович

ОШИ "IT- лицей

ФГАОУ ВО

"К(П)ФУ"

34

МБОУ

"Гимназия №27 с

татарским

языком

обучения"

Темирхано

ва Алия

Санджаровн

а 9 призер

Габитова

Резеда

Айдаровна

МБОУ "Гимназия

№27 с татарским

языком обучения"

35

МБОУ

"Гимназия

№20"Гармония"

Емельянов

а Марина Витальевна 9 призер

Шкарина

Любовь

Васильевна

МБОУ "Гимназия

№20"Гармония"

36

МАОУ "Средняя

общеобразовател

ьная школа №39" Табиева Аделя Идилевна 10

победит

ель

Демина

Татьяна

Ивановна

МАОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа №39"

37

МБОУ "Средняя

общеобразовател

ьная татарско-

русская школа №

34 " Рябова

Александр

а Юрьевна 10

победит

ель

Рудакова Тэна

Васильевна

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная татарско-

русская школа №

34 "

38

МБОУ

"Гимназия № 13

с татарским

языком

обучения" Галиева Камиля Радиковна 10

победит

ель

Софронова

Алена

Эдуардовна

МБОУ "Гимназия

№ 13 с татарским

языком обучения"

39

МАОУ "Средняя

общеобразовател

ьная школа №39"

Хайрутдин

ова Азиза Иршатовна 10 призер

Демина

Татьяна

Ивановна

МАОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа №39"

40

МБОУ

"Гимназия №96"

Гарифзяно

ва Дарья Дмитриевна 10 призер

Королева

Алевтина

Михайловна

МБОУ "Гимназия

№96"

41

МБОУ

"Гимназия №7

имени Героя

России

А.В.Козина" Исмагилов Ринат Ильдарович 10 призер

Максимова

Вера

Михайловна

МБОУ "Гимназия

№7 имени Героя

России

А.В.Козина"

42

МАОУ

"Гимназия №19" Шакирова Зиля Рузалевна 10 призер

Карпова Елена

Ивановна

МАОУ "Гимназия

№19"

Документ создан в электронной форме. № 168687-Док от 08.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 5 из 8. Страница создана: 07.12.2020 17:15

43

МАОУ "Лицей

№131" Дутлова Юлиана Михайловна 10 призер

Ахмадеева

Фатима

Касимовна

МАОУ "Лицей

№131"

44

МАОУ "Средняя

общеобразовател

ьная школа №39" Лукина Карина Вадимовна 10 призер

Демина

Татьяна

Ивановна

МАОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа №39"

45

МАОУ "Средняя

общеобразовател

ьная школа №39" Лихачева Дарья Николаевна 10 призер

Демина

Татьяна

Ивановна

МАОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа №39"

46

МАОУ "Средняя

общеобразовател

ьная школа №39" Лычагина Арина Андреевна 10 призер

Демина

Татьяна

Ивановна

МАОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа №39"

47

МБОУ "Средняя

общеобразовател

ьная школа

№132" Дягилева Дарья Сергеевна 10 призер

Романова

Лариса

Викторовна

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа №132"

48

МБОУ

"Гимназия №7

имени Героя

России

А.В.Козина" Пугачёва Анастасия Романовна 10 призер

Максимова

Вера

Михайловна

МБОУ "Гимназия

№7 имени Героя

России

А.В.Козина"

49

МБОУ "Средняя

общеобразовател

ьная школа

№167"

Шарафутд

инова Камилла Алмазовна 10 призер

Хайбуллова

Гузель

Рашитовна

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа №167"

50

МБОУ

"Гимназия №28" Чебакова Анна Сергеевна 11

победит

ель

Самигуллина

Руфина

Ильдаровна

МБОУ "Гимназия

№28"

51

МБОУ

"Гимназия №96"

Фахрутдин

ова Радмила Ильмировна 11

победит

ель

Королева

Алевтина

Михайловна

МБОУ "Гимназия

№96"

52

МБОУ

"Гимназия №96" Ковязина Рената Раисовна 11 призер

Королева

Алевтина

Михайловна

МБОУ "Гимназия

№96"

53

МБОУ "Средняя

общеобразовател

ьная школа

№167" Павлова Диана Дмитриевна 11 призер

Хайбуллова

Гузель

Рашитовна

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа №167"

54

МБОУ

"Гимназия  №33" Карлиева Лия Ильдусовна 11 призер

Халилова

Виктория

Викторовна

МБОУ "Гимназия

№33"

55

МБОУ

"Гимназия №7

имени Героя

России

А.В.Козина" Швецова Екатерина Игоревна 11 призер

Максимова

Вера

Михайловна

МБОУ "Гимназия

№7 имени Героя

России

А.В.Козина"

56

МБОУ "Средняя

общеобразовател

ьная школа №42" Антипов Анатолий

Александро

вич 11 призер

Галимова

Светлана

Александровна

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа №42"

57

МБОУ "Средняя

общеобразовател

ьная школа №42" Сенюхина Валерия Сергеевна 11 призер

Галимова

Светлана

Александровна

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа №42"

Документ создан в электронной форме. № 168687-Док от 08.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 6 из 8. Страница создана: 07.12.2020 17:15

58

МАОУ "Лицей

№131"

Тарабукин

а Лидия Васильевна 11 призер

Ахмадеева

Фатима

Касимовна

МАОУ "Лицей

№131"

59

МБОУ

"Гимназия

№175" Бирюкова Юлия

Владимиров

на 11 призер

Усманова Дина

Расимовна

МБОУ "Гимназия

№175"

60

МБОУ

"Гимназия №96"

Гатауллин

а Диана Тахировна 11 призер

Королева

Алевтина

Михайловна

МБОУ "Гимназия

№96"

61

МБОУ

"Гимназия №36" Иванов Арсений Николаевич 11 призер

Марданова

Эльвира

Рафаильевна

МБОУ "Гимназия

№36"

Документ создан в электронной форме. № 168687-Док от 08.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 7 из 8. Страница создана: 07.12.2020 17:15

Лист согласования к документу № 168687-Док от 08.12.2020
Инициатор согласования: Мухаметзянова З.Ф. Главный специалист Управления
образования
Согласование инициировано: 07.12.2020 17:16

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО
Передано на

визу
Срок

согласования
Результат

согласования
Замечания

1  Захарова С.Н.
07.12.2020

- 17:16

Согласовано
07.12.2020 -

18:45

-

2  Гаптуллин Б.Ф.
07.12.2020

- 18:45

Согласовано
07.12.2020 -

23:02

-

3  Ризванов И.А.
07.12.2020

- 23:02

Подписано
08.12.2020 -

16:23

-

Документ создан в электронной форме. № 168687-Док от 08.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 8 из 8. Страница создана: 08.12.2020 16:31